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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice (křižovatka s III/33741) 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 23.10.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 25.11. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.11.2020 v 15:45:50 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotazy: „1. U objektu SO 101_SO 101.1 u položky č. 915402 VODOR DOPRAV ZNAČ BETON PREFABRIK – 

ODSTRANĚNÍ je milně uvedena měrná jednotka m2 dle PD se jedná o m´ 

2. U objektu SO 101.2 u položky č 014101 je dle našeho mínění špatně uvedena měrná jednotka. Odkazuje množstvím na položku s 

měrnou jednotkou m3 a vynásobením objemové hmotnosti se získá tuna, prosíme o opravu této položky. 

3. V rozpočtu se nenacházení položky pro dopravní značení pro uzavírku v rámci provádění prací na zpevnění a následnou opravu 

objízdných tras. Žádáme o doplnění těchto položek.“. 

Odpověď ad: 1) položka je správně v m2, výkaz výměr převeden na m2 

2) opravena měrná jednotka na T 

3) Kompletní zajištění a zřízení objízdných tras, včetně dopravního značení pro provádění prací na zpevnění 

a opravu objízdných tras nacenit do položky kód 02710 v SO101.7 

Zadavatel současně uveřejňuje upravený výkaz výměr. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 23.11.2020 v 11:26:25 hod. následující žádosti, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „Zadávací dokumentace, resp. příloha soupis prací SO 101.1 SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje obsahuje položku 

č. 79 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ tento 

soupis prací však neobsahuje položku např.: SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ, která je obsažena v soupisu prací SO 101.5 CHODNÍKY A 

NÁSTUPIŠTĚ (stavbou vyvolané úpravy)- Vedlejší způsobilé výdaje. Požadujeme doplnění položky SLOUPKY A STOJKY 

DOPRAVNÍCH ZNAČEK do soupisu prací SO 101.1 SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje, s upřesněním zda se má 

jednat o sloupky se zabetonováním, nebo do patek.“. 

Odpověď: položka č. 79 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIETŘ 2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ - je včetně sloupku do patek a zemních prací. Takto nacenit. V SO 101.5 nacenit 

pouze sloupek se zabetonováním. 
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Dotaz: „Zadávací dokumentace, resp. příloha soupis prací SO 101.1 SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje obsahuje položku 

č. 83 DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓLIE TŘ 2 - DOD A MONT tento soupis prací však neobsahuje 

položku: SLOUPKY A STOJKY VELKOPLOŠNÝCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z PŘÍHRADOVÝCH NOSNÍKŮ 

SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ. Požadujeme doplnění položky SLOUPKY A STOJKY 

VELKOPLOŠNÝCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z PŘÍHRADOVÝCH NOSNÍKŮ SE ZABETONOVÁNÍM - 

DODÁVKA A MONTÁŽ do soupisu prací SO 101.1 SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje“. 

Odpověď: položka č. 83 DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY FÓLIE TŘ 2 - DODA MONT je 

včetně sloupku velkoplošných dopravních značek z příhradových nosníků. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 24.11.2020 v 09:18:19 hod. následující žádost, na 

kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotazy:  „1. SO 101.2 - V položce 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU je uvedeno množství 82,166 m3. Dle výpočtu, uvedeného 

u této položky, se jedná o množství v tunách. Opraví zadavatel množství v položce 014101? 

2. SO 101.5 – V položce 014101b POPLATKY ZA SKLÁDKU, mají uchazeči ocenit skládkovné za uložení 188,544t asfaltových 

ker. V zadávací dokumentaci není uvedena kvalitativní třída této znovuzískané asfaltové směsi. Do jaké kvalitativní třídy je tato směs 

zařazena dle vyhlášky MŽP 130/2019 Sb.? 

3. SO 101.1 – V položce 56330rs VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI, je uvedené množství 12155,25m3. Podle 

popisu položky by se mělo jednat o případnou sanaci AZ v rozšíření vozovky. V popisu položky jsou dále uvedené výměry jednotlivých 

rozšíření - celkem 2001m2. Při tloušťce AZ 0,5m je objem této sanace 1000,5m3. V jakém rozsahu se má AZ sanovat? 

 

Odpověď ad) 

1) Měrná jednotka byla opravena v minulém dotazu k žádosti ad 1). 

2) Kvalitativní třída  asfaltové směsi dle vyhlášky MŽP 130/2019 Sb. je ZAS-T1. 

3) Nikde v ZD není uvedeno 2001m2. Nechť je naceněno uvedené množství dle výkazu v rozpočtu. 

 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 24.11.2020 v 12:29:26 hod. následující žádost, na 
kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení 

Dotaz: „Na základě vysvětlení ze dne 23.11.2020 - dotaz č. 1 se účastník dotazuje, zda-li zadavatel předá aktualizované znění 
smlouvy o dílo prostřednictvím elektronického nástroje před podáním nabídky všem účastníkům.“. 

Odpověď: Zadavatel uveřejňuje opravenou verzi. 

 

5) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 24.11.2020 v 16:02:50 hod. následující žádost, na 

kterou podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz 1: „Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení a Vašeho vysvětlení č. 6 ze dne 23.11.2020 na akci „Modernizace silnice 

II/337 Seč - Třemošnice (křižovatka s III/33741)“ se na Vás obracíme s následujícími dotazy. 1. Vaše odpověď zněla: Položka 

"BOURÁNÍ PROPUSTŮ" obsahuje: veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Poplatky za 

skládku: včetně poplatku. Jedná se o bourání 269 m propustků různých průměrů, což dle našeho názoru není malé množství bouraného 

materiálu. Dle našeho odhadu se jedná přibližně o 200 t betonu, či železobetonu a to je bez případného obetonování. Předmětné položky 

jsou uvedeny níže. Žádáme o doplnění položky pro skládkovné z bourání trub a případné obetonávky, včetně výpočtu..“. 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice (křižovatka s III/33741)“ 
Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Stránka 3 z 4 

 

 

 



Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 

Název: „Modernizace silnice II/337 Seč - Třemošnice (křižovatka s III/33741)“ 
Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Stránka 4 z 4 

 

 

Dotaz 2:  

„Dále není uvedeno skládkovné u položek č. 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC a 966138 BOURÁNÍ 

KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM u objektu č. 101.2. Kámen je sice u pol. č 96613 využit zpět 

avšak s vybouraným ložem není nijak nakládáno, a s veškerým materiálem z pol. Č. 966138 taktéž. Žádáme o doplnění skládkovného 

včetně výpočtu.“. 

Odpověď: 1) Do položek bourání propustků nacenit poplatek za skládku. (Toto položka obsahuje, viz 

současně uveřejněný screen z rozpočtu). 

2) Položku č. 966138 nacenit včetně poplatku za skládku za vybourané lože. Položka č. 966138: Poplatky za 

skládku: včetně poplatku 

 

 

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení a úpravu výkazu výměr zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 3.12. 2020 ve 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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